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Men alt det kan vi vende tilbage til under ud- 
valgsarbejdet, og jeg skal ikke gå i dybden med 
flere detaljer omkring det spørgsmål. 

Jeg har noteret mig, at SF og Det Radikale 
Venstre endnu ikke har taget endelig stilling, det 
synes jeg der er grund til at respektere. Jeg vil 
bare sige til den radikale ordførers udsagn om, 
at organisationerne har betalt en for høj pris for 
det her, at det kan da godt være, at det er et radi- 
kalt synspunkt, men så skal man lige bemærke, 
at det, man fik til gengæld for sin offervilje, var 
en 50/50 pct.-ordning, som jo er et ganske posi- 
tivt bidrag til regnestykket i organisationernes 
favør. 

Kl. 14.30 
Jeg skal ikke fordybe mig i det spørgsmål, der 

blev rejst med hensyn til Tipstjenesten. Jeg har 
fået oplyst, at Rigsrevisionen er i gang med en 
undersøgelse af hele det spørgsmål, som mig be- 
kendt vil blive færdig her til foråret, og jeg hå- 
ber, at den vil kunne give svar på de stillede 
spørgsmål. 

Endelig skal jeg til hr. Tórbjørn Jacobsen sige, 
at jeg er meget glad for den positive indstilling, 
hr. Tórbjørn Jacobsen har vist på talerstolen her 
i dag omkring dette vigtige spørgsmål. Jeg er 
også glad for den dialog, vi havde med lands- 
styret på Færøerne lige før jul, om end den blev 
lidt kortvarig og hurtig. 

Jeg håber og tror på, at vi finder en fornuftig 
løsning til glæde for alle parter, og at spørgsmål 
i øvrigt omkring dette meget omfattende lov- 
kompleks vil kunne blive afklaret under ud- 
valgsarbejdet. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
En enkelt kommentar og et enkelt spørgsmål -  
først kommentaren: 

Med hensyn til om en liberalist nu også kan 
forsvare det her, synes jeg bare, at skatteministe- 
ren skal henholde sig til, at også en liberalist jo 
har adgang til undtagelsesvis at opføre sig for- 
nuftigt. Denne sag kan så bruges som eksempel. 

Med hensyn til de øvrige ting, skatteministe- 
ren var inde på i forhold til hestesporten, vil jeg 
godt spørge, om ikke skatteministeren sammen 
med os andre vil være med til at sige til heste- 
sporten, at nu har vi haft de her diskussioner, jeg 
tror, jeg kan sige i alle de år, jeg har siddet i Fol- 
ketinget, dvs. over 20 år, og hver gang vi tror, at 
vi har fundet en løsning, kommer hestesporten 
tilbage og siger, at de alligevel ikke har kunnet 

løse problemerne, og om vi kan hjælpe dem. Og 
vi har hjulpet den ene gang efter den anden. 

Nu er budskabet fra et samlet Folketing, også 
fra den borgerlige side, at nu ligger der en løs- 
ning. Vi synes, at mange har medvirket, og man- 
ge er gået langt for at finde den løsning, og nu er 
problemet jeres eget. Det nytter ikke, at I kom- 
mer tilbage, hvis ikke I kan løse det inden for de 
her rammer. Ansvaret er jeres. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Nu sagde skatteministeren, at han ikke ville gå 
ind i en nærmere besvarelse til de enkelte ordfø- 
rere, så derfor bliver jeg nødt til at gå op med en 
kort bemærkning. 

For det første vil jeg gerne have skattemini- 
steren til at svare konkret på, hvad der blev af 
den uvildige undersøgelse af Tipstjenesten, som 
Venstres skatteordfører, hr. Peter Christensen, 
ville se på. 

For det andet: Når nu skatteministeren siger, 
at det godt kunne være, at der kunne findes en 
anden model, vil jeg gerne have at vide, om det 
betyder, at skatteministeren er villig til at ned- 
sætte et uafhængigt udvalg. Det vil sige et ud- 
valg, hvor Skatteministeriet ikke har plads, hvor 
Tipstjenesten ikke har plads, og hvor organisa- 
tionerne ikke har plads, altså et uafhængigt ud- 
valg, som skal kigge på alternativer til den mo- 
del, vi kender i dag. 

Jeg bliver også nødt til at spørge, om skatte- 
ministeren ikke er opmærksom på, at den uden- 
landske omsætning på spilleområdet er steget 
fra omkring 130 mio. kr. til 750 mio. kr. Tror man 
virkelig, at man med det her forslag har sat en 
prop i? 

(Kort bemærkning). 
Tórbjørn Jacobsen (TF) 
Jeg takker skatteministeren for hans kommenta- 
rer til det, jeg sagde. 

Jeg går ud fra, at når landsstyret har behand- 
let sagen, har man brugt den indfaldsvinkel, at 
hvis den totale sum, der tilfaldt de færøske orga- 
nisationer, idrætslivet, foreninger ungdomsor- 
ganisationer osv., var den samme, så var man 
stort set positiv over for lovforslaget. 

Kl. 14.35 
Nu har jeg prøvet at regne på de tal, der er 

oplyst i den brevveksling, der har været, og jeg 
går ud fra, at den gevinstskat, som jeg omtalte, 
er med i konceptet, ellers holder det ikke helt 
vand økonomisk. Kan skatteministeren fortælle 


